
ПРИКАЗ  

15.03.2022 года                                                                                              №34 

Пятигорск 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ СОШ № 1 им. М.Ю. Лермонтова  

             В связи с  внедрением целевой модели наставничества педагогических 

работников в МБОУ СОШ № 1 им. М.Ю. Лермонтова, на основании приказа 

МО СК от 03.03.2022 года № 337-пр «О системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края», решения педагогического совета (протокол № 6 от 

15.03.2022 года), решения Управляющего совета школы (протокол № 5 от 

15.03.2022 года)  с учетом мнения профсоюзного комитета школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

МБОУ СОШ № 1 им. М.Ю. Лермонтова.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников Яныкину И.М., заместителя директора по УВР. 

3. В срок до 20.03.2022 года утвердить наставнические пары, разработать и 

утвердить  Дорожную карту по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников МБОУ СОШ № 1                            

им. М.Ю. Лермонтова. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Яныкину И. М. 

 

Директор МБОУ СОШ № 1   

им. М.Ю. Лермонтова                                                                    Д. В. Васюткин 

  

Яныкина И. М., заместитель директора по УВР,  

8 (8793) 39-25-67, inta.08@mail.ru 

 


